
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설과

정책: 종합사회복지관 운영

단위: 종합사회복지관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 체육시설과

체육시설과 16,735,881 9,088,321 7,647,560

균 850,000 450,000 400,000

기 2,005,536 138,161 1,867,375

도 266,992 40,061 226,931

군 13,613,353 8,460,099 5,153,254

종합사회복지관 운영 737,511 715,511 22,000

종합사회복지관 관리운영 584,561 577,561 7,000

복지관시설물 관리 507,101 500,101 7,000

203 업무추진비 3,000 1,000 2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 1,000 2,000

○체육진흥 업무추진 3,000 1,000 2,0003,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○종합사회복지관 운영 비품구입비

5,000 0 5,0005,000,000원

종합사회복지관 별관 관리운영 152,950 137,950 15,000

종합사회복지관 별관 시설물 관리 152,950 137,950 15,000

401 시설비및부대비 65,000 50,000 15,000

01 시설비 64,676 49,676 15,000

○종합사회복지관별관 장애인단체사무실 재배치

15,000 0 15,00015,000,000원

생활체육 육성 8,221,413 3,975,793 4,245,620

균 760,000 360,000 400,000

기 850,000 0 850,000

군 6,611,413 3,615,793 2,995,620

체육시설 관리 8,221,413 3,975,793 4,245,620

균 760,000 360,000 400,000

기 850,000 0 850,000

군 6,611,413 3,615,793 2,995,620

합천체육관 관리 548,396 537,776 10,620

307 민간이전 378,396 367,776 10,620

05 민간위탁금 378,396 367,776 10,620

○합천체육관 민간위탁 운영

378,396 367,776 10,62031,533,000원*12월

체육공원 관리 2,015,873 1,255,873 760,000

206 재료비 34,206 24,206 10,000

01 재료비 34,206 24,206 10,000

○용주체육공원 해바라기, 코스모스 단지 조성

10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 1,510,000 760,000 750,000

01 시설비 1,500,244 753,520 746,724



부서: 체육시설과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○용주체육공원 해바라기, 코스모스 단지 조성

10,000 0 10,000

○대병체육공원 그라운드골프장 조성사업

297,840 0 297,840

○군민체육공원 인조잔디 보수 29,676 0 29,676

○초계체육공원 단상 지붕 철거 20,000 0 20,000

○읍면 체육공원 노후시설 관리 99,100 49,460 49,640

○군민체육공원 관람석 설치 39,568 0 39,568

○죽죽정 리모델링 300,000 0 300,000

10,000,000원

297,840,000원

29,676,000원

20,000,000원

99,100,000원

39,568,000원

300,000,000원

03 시설부대비 9,756 6,480 3,276

○대병체육공원 그라운드골프장 조성사업

2,160 0 2,160

○군민체육공원 인조잔디 보수

324 0 324

○읍면 체육공원 노후시설 관리

900 540 360

○군민체육공원 관람석 설치

432 0 432

300,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100

공설운동장 관리 707,144 982,144 △275,000

401 시설비및부대비 610,000 910,000 △300,000

01 시설비 607,192 905,032 △297,840

○공설운동장 관람석 위험시설 보수 0 297,840 △297,8400원

03 시설부대비 2,808 4,968 △2,160

○공설운동장 관람석 위험시설 보수 0 2,160 △2,1600원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○합천군스포츠센터(2층) 외 1개소 냉난방기 설

치 25,000 0 25,00025,000,000원

군민체육공원 인조5구장 조성사업 1,550,000 1,200,000 350,000

균 360,000 360,000 0

군 1,190,000 840,000 350,000

401 시설비및부대비 1,550,000 1,200,000 350,000

균 360,000 360,000 0

군 1,190,000 840,000 350,000

01 시설비 1,544,420 1,195,680 348,740

○균형발전특별회계사업 1,544,420 1,195,680 348,740

― 군민체육공원 인조5구장 조성사업

1,544,420 1,195,680 348,7401,544,420,000원

균 360,000 360,000 0

군 1,184,420 835,680 348,740

03 시설부대비 5,580 4,320 1,260

○균형발전특별회계사업 5,580 4,320 1,260

― 군민체육공원 인조5구장 조성사업

5,580 4,320 1,2601,550,000,000원*0.36/100



부서: 체육시설과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용주체육공원 인조잔디 구장 조성사업 1,500,000 0 1,500,000

균 400,000 0 400,000

군 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 400,000 0 400,000

군 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○균형발전특별회계사업 1,494,600 0 1,494,600

― 용주체육공원 인조잔디 조성사업

1,494,600 0 1,494,6001,494,600,000원

균 400,000 0 400,000

군 1,094,600 0 1,094,600

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○균형발전특별회계사업 5,400 0 5,400

― 용주체육공원 인조잔디 조성사업

5,400 0 5,4001,500,000,000원*0.36/100

공설운동장 개보수사업 1,900,000 0 1,900,000

기 850,000 0 850,000

군 1,050,000 0 1,050,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

기 850,000 0 850,000

군 1,050,000 0 1,050,000

01 시설비 1,880,000 0 1,880,000

○기금사업 1,880,000 0 1,880,000

― 공설운동장 개보수 사업 1,880,000 0 1,880,0001,880,000,000원

기 850,000 0 850,000

군 1,030,000 0 1,030,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○기금사업 20,000 0 20,000

― 공설운동장 개보수 사업 20,000 0 20,00020,000,000원

전문 및 생활체육 육성 7,533,592 4,160,102 3,373,490

균 90,000 90,000 0

기 1,155,536 138,161 1,017,375

도 257,928 31,728 226,200

군 6,030,128 3,900,213 2,129,915

생활체육 육성 853,632 799,782 53,850

기 155,536 138,161 17,375

도 13,928 16,728 △2,800

군 684,168 644,893 39,275

생활체육활동 육성지원 49,912 49,912 0

도 11,473 14,473 △3,000

군 38,439 35,439 3,000

307 민간이전 49,912 49,912 0

도 11,473 14,473 △3,000

군 38,439 35,439 3,000



부서: 체육시설과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 49,912 49,912 0

○도비보조사업 49,912 49,912 0

― 생활체육대회 지원 25,000 25,000 025,000,000원

도 4,000 7,000 △3,000

군 21,000 18,000 3,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 259,504 212,856 46,648

기 109,152 93,828 15,324

군 150,352 119,028 31,324

307 민간이전 259,504 212,856 46,648

기 109,152 93,828 15,324

군 150,352 119,028 31,324

02 민간경상사업보조 259,504 212,856 46,648

○기금사업 218,304 187,656 30,648

― 일반생활체육지도자배치사업 급여

218,304 187,656 30,648218,304,000원

기 109,152 93,828 15,324

군 109,152 93,828 15,324

○일반생활체육지도자배치사업 복지수당

41,200 25,200 16,00041,200,000원

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 65,776 60,816 4,960

기 27,288 26,808 480

군 38,488 34,008 4,480

307 민간이전 65,776 60,816 4,960

기 27,288 26,808 480

군 38,488 34,008 4,480

02 민간경상사업보조 65,776 60,816 4,960

○기금사업 54,576 53,616 960

― 어르신생활체육지도자 배치사업 급여

54,576 53,616 96054,576,000원

기 27,288 26,808 480

군 27,288 26,808 480

○어르신생활체육지도자 배치사업 복지수당

11,200 7,200 4,00011,200,000원

스포츠강좌이용권 지원사업 27,280 25,038 2,242

기 19,096 17,525 1,571

도 2,455 2,255 200

군 5,729 5,258 471

301 일반보상금 27,280 25,038 2,242

기 19,096 17,525 1,571

도 2,455 2,255 200

군 5,729 5,258 471

01 사회보장적수혜금 27,280 25,038 2,242

○기금사업 27,280 25,038 2,242

― 스포츠강좌이용권 지원사업 27,280 25,038 2,24227,280,000원

기 19,096 17,525 1,571

도 2,455 2,255 200

군 5,729 5,258 471



부서: 체육시설과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전문체육진흥 3,310,320 2,680,320 630,000

도 44,000 15,000 29,000

군 3,266,320 2,665,320 601,000

전국규모 체육대회 유치지원 2,381,720 1,821,720 560,000

도 29,000 0 29,000

군 2,352,720 1,821,720 531,000

307 민간이전 2,310,000 1,750,000 560,000

도 29,000 0 29,000

군 2,281,000 1,750,000 531,000

02 민간경상사업보조 1,240,000 930,000 310,000

○제55회 추계고등축구연맹전 유치분담금

370,000 350,000 20,000

○U-17 한국고등학교 축구연맹전 유치분담금

290,000 0 290,000

370,000,000원

290,000,000원

04 민간행사사업보조 1,070,000 820,000 250,000

○제55회 춘계고등축구연맹전 지원 0 140,000 △140,000

○전국 및 도단위 체육행사 지원

360,000 250,000 110,000

○U-17 한국고등학교 축구연맹전 지원

140,000 0 140,000

○도비보조사업 140,000 0 140,000

― 제55회 춘계 한국고등학교 축구연맹전 지원

140,000 0 140,000

0원

360,000,000원

140,000,000원

140,000,000원

도 29,000 0 29,000

군 111,000 0 111,000

체육회 운영지원 535,600 500,600 35,000

307 민간이전 535,600 500,600 35,000

02 민간경상사업보조 423,000 398,000 25,000

○읍면단위 체육행사 지원 53,000 48,000 5,000

○협회별 체육행사 지원 70,000 50,000 20,000

53,000,000원

70,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 112,600 102,600 10,000

○체육회 운영보조 112,600 102,600 10,000112,600,000원

학교체육문예 육성지원 140,000 105,000 35,000

307 민간이전 140,000 105,000 35,000

02 민간경상사업보조 140,000 105,000 35,000

○청소년체육 육성지원 90,000 55,000 35,00090,000,000원

체육시설확충 3,342,400 680,000 2,662,400

균 90,000 90,000 0

기 1,000,000 0 1,000,000

도 200,000 0 200,000

군 2,052,400 590,000 1,462,400

생활체육시설 확충 1,442,400 680,000 762,400

균 90,000 90,000 0

군 1,352,400 590,000 762,400



부서: 체육시설과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,400 0 2,400

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○생활체육시설 공공요금 2,400 0 2,400200,000원*12개월

401 시설비및부대비 1,440,000 680,000 760,000

균 90,000 90,000 0

군 1,350,000 590,000 760,000

01 시설비 1,429,632 675,680 753,952

○다목적체육관 건립 타당성 조사 및 기본계획

수립 용역 49,460 0 49,460

○함벽루 체육공원 그라운드골프장 조성사업

248,200 198,560 49,640

○장동 게이트볼장 인조잔디 교체

39,568 0 39,568

○합천박물관마을 힐링센터 인조잔디 조성사업

297,840 0 297,840

○심묘 게이트볼장 인조잔디 교체

29,676 0 29,676

○봉산 게이트볼장 지붕설치 248,200 0 248,200

○삼가 게이트볼장 인조잔디 교체

39,568 0 39,568

49,460,000원

248,200,000원

39,568,000원

297,840,000원

29,676,000원

248,200,000원

39,568,000원

03 시설부대비 10,368 4,320 6,048

○다목적체육관 건립 타당성 조사 및 기본계획

수립 용역 540 0 540

○함벽루 체육공원 그라운드골프장 조성사업

1,800 1,440 360

○장동 게이트볼장 인조잔디 교체

432 0 432

○합천박물관마을 힐링센터 인조잔디 조성사업

2,160 0 2,160

○심묘 게이트볼장 인조잔디 교체

324 0 324

○봉산 게이트볼장 지붕설치

1,800 0 1,800

○삼가 게이트볼장 인조잔디 교체

432 0 432

50,000,000원*1.08/100

250,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

250,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

율곡국민체육센터 건립 1,900,000 0 1,900,000

기 1,000,000 0 1,000,000

도 200,000 0 200,000

군 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

기 1,000,000 0 1,000,000

도 200,000 0 200,000

군 700,000 0 700,000

01 시설비 1,864,090 0 1,864,090

○기금사업 1,864,090 0 1,864,090

― 율곡국민체육센터 건립 1,864,090 0 1,864,0901,864,090,000원

기 987,967 0 987,967



부서: 체육시설과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200,000 0 200,000

군 676,123 0 676,123

02 감리비 29,070 0 29,070

○기금사업 29,070 0 29,070

― 율곡국민체육센터 건립

29,070 0 29,0701,900,000,000원*1.53/100

기 12,033 0 12,033

군 17,037 0 17,037

03 시설부대비 6,840 0 6,840

○기금사업 6,840 0 6,840

― 율곡국민체육센터 건립

6,840 0 6,8401,900,000,000원*0.36/100

스포츠마케팅 활성화 27,240 0 27,240

스포츠마케팅 추진 27,240 0 27,240

201 일반운영비 17,880 0 17,880

01 사무관리비 17,880 0 17,880

○일반수용비 15,000 0 15,000

○급량비 2,880 0 2,880

15,000,000원

2,880,000원

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○스포츠마케팅 업무추진 9,360 0 9,3609,360,000원

장애인 체육활성화 28,128 27,228 900

도 9,064 8,333 731

군 19,064 18,895 169

장애인 복지증진 28,128 27,228 900

도 9,064 8,333 731

군 19,064 18,895 169

장애인 체육활성화 지원 28,128 27,228 900

도 9,064 8,333 731

군 19,064 18,895 169

307 민간이전 28,128 27,228 900

도 9,064 8,333 731

군 19,064 18,895 169

02 민간경상사업보조 28,128 27,228 900

○도비보조사업 18,128 17,228 900

― 장애인 체육동아리 지원 18,128 17,228 90018,128,000원

도 9,064 8,333 731

군 9,064 8,895 169

행정운영경비(체육시설과) 22,960 17,410 5,550

기본경비 22,960 17,410 5,550

기본경비 22,960 17,410 5,550

201 일반운영비 9,160 6,610 2,550



부서: 체육시설과

정책: 행정운영경비(체육시설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,160 6,610 2,550

○일반수용비 9,160 6,610 2,5509,160,000원

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

9,600 7,200 2,4009,600,000원

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200 3,600 6004,200,000원


